UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
––––––––––––––––

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:  1141/PGDĐT-CMTH

V/v tổ chức chuyên đề giáo dục tiểu học

cấp thị xã năm học 2024-2025

Quảng Yên, ngày 23 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS và  trường TH, THCS&THPT Yên Hưng

Tiếp tục thực hiện Công văn số 880/PGDĐT-CMTH ngày 19/8/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Yên hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

giáo dục tiểu học năm học 2024-2025; Phòng GDĐT tổ chức chuyên đề cấp thị

xã năm học 2024-2025 đối với cấp Tiểu học, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 30/10/2024.

2. Địa điểm: Hội trường UBND Phường Quảng Yên

3. Thành phần:

- Lãnh đạo, viên chức phụ trách chuyên môn cấp tiểu học Phòng GDĐT thị xã.

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; các tổ trưởng tổ chuyên môn, mỗi trường

cử đại diện 2 đồng chí giáo viên dạy văn hóa lớp 5 tham dự.

4. Nội dung và phân công thực hiện

4.1. Nội dung: Chuyên đề dạy học các môn Tiếng Việt, Toán, Công nghệ lớp 5,

Chương trình giáo dục phổ thông 2018, bao gồm 01 báo cáo và 03 tiết dạy minh họa.

(Chương trình cụ thể theo Phụ lục đính kèm)

4.2. Phân công thực hiện báo cáo, giảng dạy, tư vấn:

- Báo cáo: Chỉ đạo dạy học các môn học và hoạt động giáo dục lớp 5

chương trình giáo dục phổ thông 2018 do đồng chí Vũ Thị Trang Nhung- Phó

Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngô Quyền thực hiện.

- Giờ dạy:

+ Tiết Tiếng Việt lớp 5. Bài 16: Xin chào, Xa-ha-ra. Nói và nghe: Cảnh đẹp

thiên nhiên. Thực hiện: Đồng chí Lê Thị Cúc - Giáo viên Trường Tiểu học Nam Hòa.

Phân công tư vấn tiết dạy: Đồng chí Nguyễn Thị Lan Anh, Phó Hiệu trưởng Trường

Tiểu học Hiệp Hòa; Đồng chí Nguyễn Thị Chanh-Giáo viên Trường TH&THCS

Cẩm La.

+ Tiết Toán lớp 5. Tiết 43: Cộng các số thập phân (Tiết 1). Thực hiện::

Đồng chí Vũ Thị Dịu - Giáo viên Trường TH&THCS Hoàng Tân. Phân công tư

vấn tiết dạy: Đồng chí Bùi Thị Lành, Phó Hiệu trưởng Trường TH Yên Giang;

Đồng chí Lương Thị Thanh Hương- Giáo viên Trường Tiểu học Ngô Quyền.

+ Tiết Công Nghệ lớp 5. Bài 10: Mô hình điện mặt trời (tiết 3). Thực hiện:

Đồng chí Đinh Thị Nga - Giáo viên Trường TH&THCS Sông Khoai. Phân công

tư vấn tiết dạy: Đồng chí Phạm Thị Thu Loan, Phó Hiệu trưởng Trường TH Liên

Vị; Đồng chí Đinh Thị Huyền - Giáo viên Trường Tiểu học Hiệp Hòa.

2

- Đơn vị, cá nhân được phân công chủ động phối hợp để thống nhất nội dung

giảng dạy và báo cáo; thời gian tổ chức tư vấn. Báo cáo cụ thể tên bài dạy, lịch tư

vấn tiết dạy về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận chuyên môn Tiểu học)

trước ngày 24/10/2024. Dự thảo Báo cáo đề nghị gửi về Phòng GDĐT trước ngày

28/10/2024. Chịu trách nhiệm chung công tác chuẩn bị 03 tiết dạy và báo cáo

chuyên đề: Đồng chí Phạm Thị Kim Chung-Viên chức phụ trách chuyên môn

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4.3. Phân công chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ chuyên đề:

- Trường Tiểu học Nguyễn Bình chủ động liên hệ với UBND Phường Quảng

Yên chuẩn bị bàn ghế cho học sinh tham gia chuyên đề; chuẩn bị trang trí maket và

các thiết bị âm thanh, thiết bị dạy học cần thiết phục vụ chuyên đề.

- Việc bố trí học sinh tham gia các tiết dạy minh họa: Mỗi tiết học bố trí 18 -

20 học sinh. Đảm bảo tuyệt đối an toàn cho học sinh, giáo viên khi di chuyển đến

địa điểm tham gia chuyên đề.

- Cán bộ quản lý, giáo viên các trường khi tham dự chuyên đề cần chủ động

nghiên cứu trước bài dạy, nội dung báo cáo, tham dự chuyên đề nghiêm túc, đúng

thành phần; tham gia thảo luận, góp ý ngắn gọn, trọng tâm, đúng yêu cầu. (Dự thảo

Kế hoạc bài dạy, báo cáo chuyên đề Ban Tổ chức sẽ gửi trước 03 ngày diễn ra Hội

nghị chuyên đề).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, các

trường có cấp Tiểu học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CMTH (02)./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý Hồng

3

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ CHUYÊN ĐỀ CẤP THỊ XÃ

 NĂM HỌC 2024-2025
 (Kèm theo Công văn số 1141/PGDĐT-CMTH ngày 23/10/2024

của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã)

––––––––––––––

Thời  gian Nội dung Người thực hiện

7h30 - 7h55’
Ổn định tổ chức, tuyên bố lí do, giới thiệu

đại biểu. Khai mạc chuyên đề.

- Tặng hoa CBQL, giáo viên tham gia

giảng dạy và báo cáo.

- Lãnh đạo, CV PGD.

- Lãnh đạo PGDĐT

8h00’- 8h35’ Dự giờ Tiếng Việt lớp 5.

Bài 16: Xin chào, Xa-ha-ra. Nói và nghe:

Cảnh đẹp thiên nhiên

Đ/c Lê Thị Cúc- Giáo viên Tiểu

học Nam Hòa

8h40’- 9h15 Dự giờ Toán lớp 5:

Tiết 43: Cộng các số thập phân (Tiết 1)

Đ/c Vũ Thị Dịu- Giáo viên

Trường TH&THCS Hoàng Tân

9h20’- 9h55’ Dự giờ Công nghệ lớp 5

Bài: Bài 10: Mô hình điện mặt trời (tiết 3)

Đ/c Đinh Thị Liên- Giáo viên

Trường TH&THCS Sông Khoai

10h00’- 10h15’ Giải lao

10h15’- 10h25 Nghe báo cáo Đ/c Vũ Thị Trang Nhung- Phó

Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Ngô Quyền

10h30’-11h15 Thảo luận báo cáo, 3 giờ dạy Đ/c Phạm Thị Kim Chung –

CBCM điều hành, tổng hợp

chung

11h15-11h30 Kết luận, bế mạc hội nghị chuyên đề Lãnh đạo PGDĐT

		2024-10-23T15:21:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thúy Hồng<nguyenthithuyhong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T15:21:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T15:21:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!